



TREHÖRNABLADET

ANSVARIG UTGIVARE: STURE BROLIN
FORM & LAYOUT: PETER FREJHAGEN

NR 137 | MARS 2025



INNEHÅLL

Thomas Allard blir ny ordförande
Hembygdsgårdens Framtid
Nyinflyttade på Klockarevägen
Årsmöte för Byalaget är genomfört

Luciafirande i kyrkan
Nyårsmingel i Lusthuset
Julpyssel för barn
Ordförande har ordet

ÅRSMÖTE FÖR BYALAGET ÄR GENOMFÖRT



Det är inte så vanligt att ha ett årsmöte kl. 18.00 en fredagskväll men det hade Trehörna byalag den 7 februari. 33 personer samlades för att delta i årsmötesförhandlingarna och att vara med på den efterföljande pub-aftonen. Vad som hade lockat mest, årsmötesförhandlingarna eller de utlovade hamburgarna/korven efteråt, vet vi inte.

Den avgående ordföranden Emma Svenberg öppnade mötet och arbetet satte igång. Tidigt beslöts att ändra i stadgarna från fem till sex ordinarie ledamöter i styrelsen. I årsberättelserna framgick att byalaget har fått något fler medlemmar, Lusthuset varit uthyrt 22 gånger och att Trehörnabladet kommit ut med fyra nummer. Det har varit en hel del barnverksamhet under året och några möten har genomförts med kommunpolitiker ex. Trehörnaden om Trehörnas framtid. Byalagets goda ekonomi har förbättrats ytterligare under året.

Den stora förändringen var bytet på ordförandeposten. Emma lämnade efter två år och Tomas Allard valdes istället. Men Emma är kvar i styrelsen. Skälet till att antalet styrelseledamöter utökades var att Emma ville kunna fortsätta att arbeta med barnaktiviteter.

Då årsmötesförhandlingarna var klara drog pub-aftonen igång. Först höll Trehörna manskör i ett musikquiz som byggde på engelska och

irländska publiåtar. Sedan var det dags för förtäring och samspråk. Christer, Max och Rasmus hade grillat hamburgare och kokat korv som uppskattades av alla. Efter en stund återkom manskören. Nu kunde alla deltagare sjunga med i olika sjömanssånger. Ett trevligt avslut på ett väl genomfört årsmöte.

Text & Bild: Sture Brolin



THOMAS - NY ORDFÖRANDE FÖR BYALAGET

Då en ny ordförande väljs i byalaget så är det väl på sin plats att presentera denna person. Vem är då Thomas Allard? Thomas är född och uppvuxen i Tranås. Han gick åk 7-9 och de första två gymnasieåren på Holavedskolan som den hette då. De sista två åren på Teknisk linje gick han i Linköping. Där fortsatte han på universitetet och läste till civilingenjör.

Efter studierna har han arbetat mest med flyg. Han har arbetat i många olika chefsbefattningar på SAAB och Luftfartsverket. Han har bland annat varit chef för utvecklingsavdelningen för JAS-Gripen och dessutom flugit den. Oavsett arbetsuppgifter och arbetsplats så har det viktiga varit att få ta sig an utmaningar, att få chansen att växa in i sina uppdrag och att hitta glädjen i det han gör. Han har inte sökt så många nya

jobb. Oftast har han blivit tillfrågad om nya uppdrag och den tilltron tillsammans med de nya utmaningarna har gjort att han oftast har tackat ja. Samma förhållningssätt fanns bakom att han tackade ja till att bli ordförande i Trehörna byalag.

Thomas första kontakter med Trehörna var då han tillsammans med sin pappa besökte Trehörna Träindustri ("Antons fabrik") då han var 9-10 år. 1979 köpte Thomas pappa "fabriken" för att göra om den till sommarstuga. Maskinparken såldes, marken schaktades, vatten och el drogs om och huset byggdes om. Under alla år sedan 1979 har Thomas varit i Trehörna av och till. År 1991 köpte han och Karin huset som helrenoverades och omformades till permanentbostad. Trehörna blev det andningshål som han och familjen behövde. Där kunde han kliva ur alla andra roller han hade i arbetet och i Linköping och bara vara. Sedan ett antal år tillbaka tillbringas alltmer tid i Trehörna men olika engagemang gör att båda han och Karin har en fot kvar i Linköping i form av en lägenhet.

Känslan för Trehörnabygden har vuxit sig allt starkare. Skogar, sjöar, åkrar och ängar är beröringspunkter med gångna tider. Han är imponerad av det starka engagemang som finns i bygden. "Nästan halva byn har ju olika uppdrag i byalaget." Det som behövs för framtiden, och som han vill arbeta för, är att det skall vara lätt för barnfamiljer att flytta till Trehörna. Man skall kunna känna sig trygg vad gäller tillgång till barnomsorg och skola. Det borde också finnas möjlighet för skolskjuts till



Tranås för Trehörnabarnen. I övrigt säger han att han behöver komma in i arbetet i styrelsen för att tillsammans med de andra arbeta för Trehörnas bästa.

Text & Bild: Sture Brolin

ORDFÖRANDE HAR ORDET



Mars och nyligen vald till ordförande för Trehörna Byalag. Trehörna, denna fantastiska lilla ort med ett engagemang av sällan skådad art!

När frågan kommer säger man inte nej även om det förpliktar att stå på barrikaderna för att orten ska leva och må väl även in i framtiden.

På tal om att må väl så fick det en tveksam start, jag och ett tiotal av de ca fyrtio som deltog i årsmötet och efterföljande pubafton fick surt efter i form av någon influensa med hög feber och en envis hosta.

Men det kan det väl vara värt för att vara med om en trevlig afton.

I skrivande stund har jag inte hunnit sätt mig in i vilka punkter som står högst på "attgöralistan" men jag ser spontant två som behöver hanteras och det är kyrkans tankar om försäljning av hembygdsgården och skolskjutsarnas "icke" varande.

Vi får väl se om det går att göra något åt dessa. Det är ju ytterst angeläget för att attrahera yngre att flytta hit och att kommunikationerna fungerar annars blir vardagen helt enkelt för tung att hantera.

Jag får säkert anledning att återkomma till det.



Thomas Allard

VÄLBESÖKT MÖTE OM HEMBYGDGÅRDENS FRAMTID



Hembygdsgården i Trehörna ägs av Svenska kyrkan. I själva fastigheten ingår kyrkan, Hembygdsgården, servicebyggnaden, muséet, brygghuset och Leonardsberg. Det direkta ansvaret för fastigheten har Folkungabygdens pastorat.

Inom ramen för pastoratets lokalförsörjningsplan ser man återkommande över pastoratets behov av fastigheter. På ett möte i kyrkorådet ifrågasattes behovet av och kostnaderna för hembygdsgården i Trehörna. Då företrädare för pastoratet träffade Trehörna sockenråd i oktober diskuterades en eventuell försäljning. En tanke lyftes även att en hembygdsförening skulle kunna bildas som tog över Hembygdsgården. På förslag av sockenrådet bjöds allmänheten in till ett möte om frågan i kyrkan den 7 januari.

Dagen innan mötet hade all verksamhet i församlingen ställts in på grund av eländigt väder. När det var dags för mötet hade snöandet och regnet upphört men det var så glashalt att till och med de som bodde nära kyrkan tog bilen för säkerhets skull. Väl inne i den uppvärmda kyrkan slog sig de närmare 40 personerna ned i de främre bänkraderna. Pastoratet företrädde av kyrkoherde Maria Åkerström, kyrkorådets ordförande Mattias Ståhlberg och kyrkogårdschef Stefan Ståhlgren. Bland de församlade i bänkarna fanns också församlingsherde Lars Hillås. Maria började mötet med en kort andaktsstund varefter pastoratets företrädare redogjorde för bakgrunden till tankarna om försäljning.

2021 antog kyrkofullmäktige en lokalförsörjningsplan för Folkungabygdens pastorats 32 kyrkor och 24 församlingshem. I planen

nämns att lokalerna skall användas regelbundet och att på sikt max 25 % av budgeten skall gå till fastigheter mot idag ca 30 %. 50 % av budgeten går till personalkostnader. Underhållet har eftersatts i många år vilket lett till en omfattande underhållsskuld som måste minskas. Kostnaderna för pastoratet ökar snabbare än intäkterna. Man vill få ner kostnaderna och pastoratets ledning har försökt belysa konsekvenserna av olika handlingsalternativ – för ekonomin, för fastigheterna och för den kyrkliga verksamheten. Det är här tankarna om försäljning av Hembygdsgården kommer in.

Argumenten som framfördes var att underhållsbehovet är stort och det behövs en del renoveringar. Vid försäljning behövs en avstyckning av fastigheten göras, då kyrkan och servicebyggnaden skall vara kvar i kyrkans ägo. Alternativa lokaler till Hembygdsgården finns. Kyrkan kan användas mer och man kan hyra in sig i Lusthuset. Vidare finns inte så mycket församlingsverksamhet i Trehörna.

Då man redogjort för sina förslag och tankar föreslog Maria Åkerström att Trehörnaborna skulle diskutera två frågor under tio minuter: Vilken betydelse har Hembygdsgården för bygden? Kan man tänka sig att bilda en hembygdsförening och ta över Hembygdsgården? De församlade ställde inte upp på detta upplägg utan ifrågasatte istället varför inga andra alternativ än Trehörna Hembygdsgård diskuterats. Man ville också ha reda på mer om de ekonomiska argument som låg bakom förslaget.

Kyrkogårdschef Stefan Ståhlgren försökte redogöra för ekonomin och kostnaderna för just



hembygdsgården. Men ju mer han förklarade desto svårare blev det att förstå. Från att ha talat om årliga kostnader på 100 000 kr, kom han in på elkostnader på mellan 30 000-50 000 kr per år. Det gavs ingen klarhet i fördelningen av kostnaderna mellan servicebyggnaden som alltid är uppvärmd och hembygdsgården som är uppvärmd vid ett fåtal tillfällen per år. Vidare bekostas en del av kostnaden för servicebyggnaden av begravningsavgifterna som alla betalar. Hans klargöranden gav ingen klarhet. Information om ekonomin ifrågasattes av många. Det framkom att inget underhåll gjorts på 25 år. Thomas Allard påtalade att det inte är vackert att lämpa över en stor underhållsskuld på en eventuell köpare. Kalle Bäck nämnde att det kan finnas andra fastigheter som kan säljas och det kan finnas fondmedel som eventuellt kan användas.

Då vi kom in på betydelsen av Hembygdsgården för Trehörnaborna tog Sture Brolin upp hur kyrkan och Hembygdsgården används idag. Kyrkan används till dop, vigsel och begravingar samt gudstjänster som vanligtvis lockar 7-8 besökare. Då kyrkan har fler besökare är det oftast något annat som drar; Lucia genom byalaget, Kalle Bäck's föreläsning på midsommardagen, Trehörnadagens helg-målsbön, samverkan med Trehörna manskör och sommarmusik. Hembygdsgården används vid kvinnokvällar, av kyrkokören, till gudstjänster och sockenråd, av församlingens scoutverksamhet och till byalagets midsommarfirande. Eftersom svag församlingsverksamhet användes som ett argument för försäljningen ställde Sture frågan om vad kyrkan gjort för att förstärka verksamheten och locka fler till gudstjänsterna och vad man gjort för att få mer verksamhet i hembygdsgården. Han kände inte till att de gjort någonting alls. Han sa att vilken annan förening som helst, vid så få besökande, hade frågat sig: Vad gör vi för fel? Vad ska vi göra för att ändra på det?`

Frågan om att bilda en hembygdsförening kom upp igen. Kalle Bäck betonade då att byalaget har en verksamhet som motsvarar det en del hembygdsföreningar har. Intresset för att bilda en hembygdsförening för att ta över Hembygdsgården var obefintligt bland besökarna.

Under kvällens gång hade det visat sig att det inte fanns några egentliga besparingar för kyrkan att göra på att sälja Hembygdsgården. Däremot fanns en stor underhållsskuld som man helst ville slippa ta tag i. Underhållsskulden i kombination med den låga kyrkliga verksamheten i Trehörna och att en annan samlingslokal finns i bygden verkar vara skälet till att man vill sälja.

Som slutord på diskussionen riktade Sture Brolin en direkt uppmaning till kyrkan. Sträva efter att vara en levande kraft i bygden. Tänk framåt för större engagemang, för mer och förnyad verksamhet. Många slags mötesplatser behövs. Kyrkan behöver möta människor där människor är – finnas med i olika sammanhang och ta initiativ. Kyrkan, Leonardsberg från 1856, Hembygdsgården sedan 1951, muséet vars byggnad är från Trehörnas första prästgård och bykstugan är en helhet och utgör Trehörnas hjärta eller om man så vill Trehörnas själ. Sture frågade: Vill kyrkan förstöra detta?

På Thomas Allards fråga om vad de tar med sig från mötet i Trehörna svarade kyrkorådets ordförande Mattias Ståhlberg att främst är det Trehörnabornas starka engagemang och den stora betydelsen hembygdsgården och hela miljön har. De tar med detta till kyrkorådet som kommer att hantera frågan vidare. De lovar också att återkoppla till Trehörna. Även om tankarna, åsikterna och orden gick åt olika håll under kvällen så uppskattades att pastoratets företrädare genomförde detta allmänna möte.

Text: Sture Brolin

MEDSKICK: TREHÖRNA HEMBYGDSGÅRD FRAMTID

Mattias Ståhlberg, kyrkorådsordförande och **Maria Åkerström**, kyrkoherde, från Svenska kyrkan i Folkungabygdens pastorat skriver till oss med anledning av samrådet vi haft.

När vi möttes till samråd kring Trehörna hembygdsgård i januari var utgångspunkten det som står i Folkungabygdens pastorats lokalförsörjningsplan: att församlingarna kan utföra sitt uppdrag och sin kallelse i lokaler som är ändamålsenliga med en långsiktigt hållbar resursanvändning.

Visionen är att det ska finnas miljöer för att möjliggöra tro, växande, vägledning och upprättelse. För att ge möjlighet till närvaro på olika sätt i pastoratet behöver vi hushålla med resurser så att det räcker till verksamhet, församlings-personal, drift och underhåll av lokaler samt att uppfylla myndighetskrav för att få ha verksamhet i en lokal.

På mötet berättades det om att pastoratet undersökt vilka andra lokaler som finns på varje ort. I Trehörna finns en fin och lagom stor kyrkobyggnad som mycket väl går att använda (och kanske anpassa) för andra samlingar än gudstjänster. Dessutom har Trehörnas byalag en utmärkt samlingslokal, Lusthuset, som gärna används av trehörnabor och ibland även hyrs för kyrkans verksamhet.

En dialog fördes kring synpunkter och förslag, bland annat att se på en fond som finns för hembygdsgården. Allt detta undersöks vidare och en fortsatt dialog sker med Församlingsrådet i Ödeshög och Sockenrådet i Trehörna.

KENNETH OCH NOKNOI HITTADE SITT DRÖMHUS

För snart ett år sedan köpte paret Kenneth Bellman och Noknoi Jonsoongnoen huset på Klockarevägen 4 i Trehörna.

Kenneth som är "Östgöte" sedan födseln, bodde tidigare i Linköping där han fortfarande äger en fastighet i området Duvkullen. Fastigheten har både en bostadsdel och en del som hyrs ut som industrilokal. För några år sedan gick Kenneth i pension och då kom tankarna på att lämna stan och flytta ut på landet. Paret har under flera år tittat på ett antal hus runt Linköping men inte hittat det "rätta" förrän de i juni 2024 kom till Trehörna och Klockarevägen. Läget vid Trehörnasjön med den fantastiska utsikten över sjön och med naturen inpå knutarna var perfekt – de hade hittat drömhuset och slog till direkt. De har inte ångrat sig en sekund utan båda trivs jättebra i Trehörna.

När jag träffade paret hade de precis kommit hem efter nästan 2 månader i Thailand. Noknoi kommer från Thailand och sedan paret träffades för ett antal år sedan tillbringar de ett par månader varje vinter i landet. Dels för att träffa Noknois tre söner från ett tidigare förhållande och för att njuta av värmen och



klimatet. Även Kenneth har barn i en tidigare relation. Det är en son och en "bonusdotter".

Kenneth jobbade tidigare inom byggbranschen vilket passar bra då det alltid finns att göra när man köper ett hus som har några år på nacken. En del arbete pågår och en del är planerat. Kenneths stora intresse sedan många år är bilar och framför allt äldre klassiska engelska bilar av märket Jaguar. Under årens lopp har Kenneth renoverat och ägt två Jaguar E-type och även tävlat i racinglopp för gamla bilar både på Mantorp och i Falkenberg.

Bilparken idag består av en Volvo för dagligt bruk, en husbil, en Jaguar XJ6 och en Mercedes SLK Cab.

Nästa renoveringsobjekt är en Alvis från 1937. Bilen ska renoveras från grunden så Kenneth har många timmar i garaget framför sig. För den som inte är entusiast är kanske inte Alvis det mest kända märket. Alvis var ett brittiskt företag som tillverkade bilar mellan 1919 och 1967 och militära fordon från 1967 till 2004. Trehörnabladet hälsar paret välkomna till Trehörna.

Text & Bild: Christer Ignell

NYÅRSMINGEL I LUSTHUSET

Sedan några år tillbaka är det tradition för många Trehörnabor att nyårsfirandet inleds med mingel i Lusthuset. Nyårsafton 2024 var inget undantag. Ett 40-tal Trehörnabor samlades på eftermiddagen i Lusthuset. Trehörna manskör under ledning av Sture Brolin underhöll med sång och musik. Katarina Börjesson och Ann-Cathrine Ignell serverade snittar som avnjöts tillsammans med bubbel och en skål för det nya året.

Text & Bild: Christer Ignell



VÄLFYLLD KYRKA NÄR VI FIRADE LUCIA



Lördagen den 7 december spred Lucia Sickan Bohman och hennes följe fin stämning i Trehörna kyrka. Många fina dikter och luciasånger såsom ute är mörkt och kallt, en sockerbagare, nu tändas tusen juleljus, goderafton, tre pepparkaksgubbar, lusselelle, staffanvisan, sätt dig på bocken, ljuset i advent, julen är här, mössens julafton och midnatt råder framfördes. Ann Bremer ackompanjerade på piano.

Ida Arosséus och Emma Svenberg har samlat alla barnen och övat med dem. Föräldrarna

och barnen har också kunnat ta del av sångerna på spotifylista så att de även kunnat tränat hemma på egen hand.

Gemensamma träningar och träning på egen hand visade sig ge god effekt då alla barnen framförde sångerna med höga klara röster och stor entusiasm. En stor eloge till alla barn och vuxna som bidragit till träning och det stämningsfulla framförandet i kyrkan.

Text & Bild: Lotta Pettersson

JULPYSSEL I LUSTHUSET

Byalaget arrangerade traditionsenligt julpyssel i Lusthuset lördagen före första advent. Pysslet leddes av Emma Nilsson och Lisa Karlsson. De hade dukat upp material till olika julpyssel och ordnat med gofika. Barnen målade, klippte och klistrade vilket blev tomtar, snögubbar, julkort och smällkarameller. De visade god uthållighet och koncentration och var väl värda en fikapaus i pysslandet.

Text & Bild: Lotta Pettersson





HÄNDER I TREHÖRNA

DATUM	TID	PLATS	ARRANGÖR	HÄNDELSE
12 MARS	19.00	Lusthuset	Trehörna Fiskevårdsförening	ÅRSMÖTE Föreningen Trehörna Fiskevårdsförening håller årsmöte.
16 MARS	16.00	Hembygdsgården	Svenska Kyrkan	SÖNDAGSGUDTJÄNST Kyrkokören medverkar.
13 APRIL	16.00	Trehörna Kyrka	Svenska Kyrkan	SÖNDAGSGUDTJÄNST Kyrkokören medverkar.
18 APRIL	11.00	Trehörna Kyrka	Svenska Kyrkan	LÅNGFREDAGSGUDTJÄNST Gudstjänst med anledning av långfredagen.
20 APRIL	16.00	Trehörna Kyrka	Svenska Kyrkan	PÅSKDAGSGUDTJÄNST Gudstjänst med anledning av påskan.
30 APRIL	19.00	Lustholmen	Trehörna Byalag	VALBORG Vi firar valborg tillsammans med eld, tal, sång av Trehörna manskör,
24 MAJ	09.30	Hembygdsgården	Trehörna Byalag	SOMMEN RUNT Vi är volontärer i loppet Sommen Runt som passerar Trehörna.
29 MAJ	08.00	Hembygdsgården	Svenska Kyrkan	GÖKOTTA Kyrkokören medverkar.
20 JUNI	15.00	Hembygdsgården	Trehörna Byalag	MIDSOMMARFIRANDE Med dans runt stängen, fikakorg och lekar.
20 JUNI	18.00	Fotbollsplanen	Trehörna Byalag	BRÄNNBOLL Traditionsenlig brännboll vid fotbollsplanen.
21 JUNI	11.00	Trehörna Kyrka	Svenska Kyrkan	MIDSOMMARGUDTJÄNST Kalle bäck ger oss ännu ett levnadsöde.

Mer information om vårens aktiviteter kommer i separat utskick!

TIPS

Trehörnabladet finns att läsa på vår hemsida: www.trehorna.nu eller på Facebook:

Här finns även tidigare nummer av tidningen att läsa.

REDAKTIONSKOMMITTÈN

Kommittén består av Sture Brolin, Kicki Svenberg, Peter Frejhagen, Lotta Pettersson och Christer Ignell.

Material till tidningen skickas till:

Sture Brolin: sture.brolin@outlook.com / 072-730 95 52

